
 
 

 

 

РІШЕННЯ 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення  

батьківських прав Манзула Володимира Васильовича   

відносно малолітнього Манзула Данила Володимировича, __.__.____ р.н.  

  

 

Керуючись п. п. 4 п «б» ч. 1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», п. п. 2, ч.1. ст. 164, ст. 165, 166  Сімейного 

Кодексу України, ст. ст. 6, 8 Закону України «Про охорону дитинства», 

постановою Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», 

розглянувши надані документи, виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Манзула Володимира Васильовича, відносно малолітнього Манзула Данила 

Володимировича, __.__.____ р.н.  (Додаток № 1). 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

                

 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                         М. П. Бухтіяров  

 

№ 164 від 10 грудня 2020 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення виконкому міської 

                                                                                                   ради від 10 грудня 2020 року № 164 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав  

Манзула Володимира Васильовича  відносно малолітнього 

Манзула Данила Володимировича, __.__.____ р.н.  

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

Нікора Юлія Ігорівна, __.__.____ р.н. зареєстрована та проживає за 

адресою: вул. __________, буд. __, кв. _, с. Ш.Балка, Одеської області. 

Перебуваючи у шлюбі із Манзулом Володимиром Васильовичем, __.__.____ 

р.н.  народила сина Манзула Данила Володимировича, __.__.____ р.н.  

13 вересня 2017р. Біляївським районним судом шлюб розірвано, зі слів 

матері, спільне життя з батьком дитини не склалося через різні погляди на 

сімейне життя та характери. З грудня 2015 року подружжя не проживають 

однією сім’єю та не ведуть спільне господарство. З того часу дитина постійно 

проживає разом з матір’ю. Батько дитини Манзул Володимир Васильович не 

виконує батьківські обов’язки в частині виховання та утримання сина, не 

сплачує аліменти. Мати наполягає на позбавленні його батьківських прав. Як 

докази надала рішення Біляївського районного суду від 13 вересня 2017р. № 

496/2516/17 та рішення від 15.09.2017р. №496/2517/17 по справі про розірвання 

шлюбу та стягнення аліментів на утримання дитини. Довідку та розрахунок 

заборгованості по аліментах Болградськго районного ВДВС південного 

міжрегіонального управління міністерства юстиції (м.Одеса) від 01.10.2020 р. 

згідно якої останній має заборгованість зі сплати аліментів в загальній сумі 

39629,50 грн. 

Згідно характеристики Широкобалківського ЗЗСО І-ІІ ступенів Данило 

навчається сумлінно. На уроках завжди уважний, активний постійно виконує 

домашні завдання та доручення вчителя. Бере участь у виховних заходах школи 

і класу. Нагороджений грамотою за успішне закінчення 4 класу. Поведінка 

завжди організована, спокійний, розсудливий, дружелюбний, відповідальний. 

Батьківський контроль з боку матері, задовільний.  Батько Данила за період 

навчання сина не відвідував школу та не цікавився його навчанням. 

Старостою с. Ш.Балка Осадчим В.В. спільно з спеціалістом по роботі із 

зверненнями громадян Мокрицькою О.М., здійснено виїзд за місцем 

проживання Нікори В.О. та її сина Манзула Д.В., обстежено житлово-побутові 

умови. Згідно акту Данило забезпечений усім необхідним для розвитку і 

виховання. При перевірці встановлено, що батько дитини зареєстрований та 

проживає за адресою: вул. _______ буд. №___, с. Виноградівка, Болградського 

району.  

Управлінням освіти Біляївської міської ради направлений запит до 

Виноградівської сільської ради Болградського району про факт проживання 

громадянина Манзула В.В. У разі підтвердження факту проживання, провести 



відповідну бесіду та взяти власноручне написане ним пояснення з питання 

позбавленого батьківських прав. Зазначеною сільською радою направлено 

відповідь з відповідним пакетом документів, де батько дитини категорично 

проти щодо позбавлення його батьківських прав. А також Манзул В.В. 

зазначив, що у зв’язку із станом здоров’я не має можливості 

працевлаштуватися та виконувати обов’язки у повному обсязі, так як часто 

хворіє. 

 У листопаді поточного року на раді з питань захисту інтересів дитини  

Біляївської міської ради розглядалось зазначене питання, де прийнято рішення 

направити Манзулу В. В. роз’яснення щодо своїх законних прав по відношенню 

до сина та рекомендовано звернутися до служби у справах дітей Біляївської 

районної державної адміністрації із заявою, щодо участі у вихованні та 

вільному спілкуванні з дитиною Манзул Д.В.  

У відповідності до ч.2 ст. 171  Сімейного Кодексу України дитина, яка 

може висловити свою думку, має бути вислухана при вирішенні між батьками, 

іншими особами спору щодо її виховання, місця проживання. Малолітній 

Манзул Данило підтвердив, що не має бажання спілкуватися та відвідувати 

свого батька.  

07 грудня 2020 року від Манзула В.В. надійшла заява засвідчена 

Виноградівською сільською радою Болградського району Одеської області у 

якій батько вже не заперечує проти позбавлення його батьківських прав. 

Пояснення з приводу зміни своєї думки не надав.  

Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її 

здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 

умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та 

ухилення від виконання батьківських обов’язків. 

Враховуючи вищевикладене встановлено, що батько Манзул В.В. має 

низький батьківський потенціал, не розуміє шляхи налагодження відносин із 

сином та не проявляє бажання спілкуватися та забезпечувати його.  

На підставі вищезазначеного, захищаючи права та інтереси дитини, та 

оскільки батько Манзул В.В. вже багато років не приймає участі у житті сина, 

ухиляється від виконання батьківських обов’язків, відповідно до п.2 ч.1 ст.164 

Сімейного Кодексу України вважаємо за доцільне рекомендувати виконавчому 

комітету затвердити висновок про доцільність позбавлення його батьківських 

прав по відношенню до малолітнього Манзула Данила Володимировича 

__.__.____ р.н.  

 

 
Голова органу опіки та піклування                                                 М.П. Бухтіяров 

 


